



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE
JCE-CCC-CP-2022-0033

10 de noviembre de 2022

Página 1 de 4

NOMBRE DEL OFERENTE: FERRETERIA POPULAR

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	AIRE ACONDICIONADO, FAN COIL DUCTEABLE 4 TON, INVERTER, EFICIENCIA 18, MARCA INNOVAIR	UNIDAD	3	179.000.00	32.220.00	211,220.00
2	AIRE ACONDICIONADO, FAN COIL, DUCTEABLE 5 TON, INVERTER, EFICIENCIA 18, MARCA INNOVAIR	UNIDAD	2	180.900.00	32.562.00	213,462.00
3	AIRE ACONDICIONADO, POWER CASSETTE 2 TON, INVERTER, EFICIENCIA 18, MARCA INNOVAIR	UNIDAD	2	132.300.00	23.814.00	156,114.00
4	AIRE ACONDICIONADO, POWER CASSETTE 1.5 TON, INVERTER, EFICIENCIA 18, INNOVAIR	UNIDAD	2	110.700.00	19.926.00	130,626.00
5	AIRE ACONDICIONADO, MINI SPLIT, 12000BTU INVERTER, EFICIENCIA 21, R410A, 220V	UNIDAD	2	30.700.00	5.526.00	36,226.00
6	TUBERIA DE COBRE 5/8	PIES	160	150.00	27.00	177.00
7	TUBERIA DE COBRE 3/8	PIES	367	102.00	18.36	120.36
8	CODO DE COBRE 7/8	UNIDAD	72	98.00	17.64	115.64
9	COUPLING DE COBRE 7/8	UNIDAD	62	51.00	9.18	60.18
10	TUBERIA AISLANTE VASCOCEL	UNIDAD	282	114.00	20.52	134.52
11	FILTRO DE LINEA	UNIDAD	10	1,775.00	319.50	2,094.50
13	ALAMBRE FORRO DE GOMA 12/4	PIE	380	38.00	6.84	44.84
14	CHANNEL UNISTRUT 3/4 X 10	UNIDAD	30	703.50	126.63	830.13

¹ Si aplica.
² Si aplica.

/UR.02.2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



15	TUERCA H.G. 3/8	UNIDAD	110	3.00	0.54	3.54
16	ARANDELA PLANA 3/8	UNIDAD	70	1.00	0.18	1.18
17	TUBERIA FLEXIBLE COBRE 7/8	PIE	207	260.00	46.80	306.80
18	POLIURETANO 4 X 13 X 3/4	PLANCHA	13	5,148.00	926.64	6,074.64
19	CEMENTO PARA POLIURETANO 32 ONZAS	1/4 GALON	2	973.00	175.14	1,148.14
20	CINTA DE ALUMINIO	ROLLO	12	412.00	74.16	486.16
23	FIBRA VEGETAL PARA FILTRO	PIE	40	120.00	21.60	141.60
25	BARRA ROSCADA 3/8	UNIDAD	64	98.00	17.64	115.64
26	REFRIGERANTE R410A	TANQUE	5	6,865.00	1,235.70	8,100.70
27	VARILLA DE PLATA AL 5%	LIBRA	8	3,525.00	634.50	4,159.50
28	AIRE ACONDICIONADO, TIPO MANEJADORA 5 TON, INVERTER, EFICIENCIA 18, MARCA INNOVAIR	UNIDAD	2	161,300.00	29,034.00	190,334.00
29	AIRE ACONDICIONADO, TIPO CASSETTE, MARCA CARRIER 5 TON, INVERTER, EFICIENCIA 17, 220V	UNIDAD	3	176,186.00	31,713.48	207,899.48
30	AIRE ACONDICIONADO, SPLIT, 12000BTU, EFICIENCIA 21	UNIDAD	1	30,661.00	5,518.98	36,179.98
31	TUBO RIGIDO DE COBRE 3/8	PIE	230	325.00	58.50	383.50
32	TUBO RIGIDO DE COBRE 7/8	PIE	195	800.00	144.00	944.00
33	CODO DE COBRE 3/8	UNIDAD	52	34.32	6.18	40.50
35	TUERCA CAMPANA 3/8 REFORZADA	UNIDAD	4	46.00	8.28	54.28
36	VARILLA DE PLATA AL 5%	UNIDAD	14	260.00	46.80	306.80

41	BARRA ROSCADA 5/16	UNIDAD	36	75.00	13.50	88.50
42	TUERCA DE ACERO 5/16	UNIDAD	96	2.50	0.45	2.95
43	ARANDELA PLANA 5/16	UNIDAD	96	2.00	0.36	2.36
46	ALAMBRE FORRO DE GOMA 12/3	PIES	175	26.00	4.68	30.68
47	TIRILLA PLASTICA 8	UNIDAD	70	2.00	0.36	2.36
48	POLIURETANO 4 X 10 X 3/4	PLANCHA	20	4,900.00	882.00	5,782.00
49	CEMENTO POLIURETANO	GALON	2	3,300.00	594.00	3,894.00
50	ZINC C-24 4 X 8	PLANCHA	8	1,490.00	268.20	1,758.20
52	FULMINANTES CALIBRE 22	UNIDAD	100	8.00	1.44	9.44
53	CLAVOS CON ARANDELA 1 1/2	UNIDAD	100	8.00	1.44	9.44
54	FIBRA VEGETAL PARA FILTRO	ROLLO	1	4,500.00	810.00	5,310.00
56	ALAMBRE DULCE C-16	ROLLITO	10	100.00	18.00	118.00
60	TUBO PVC SDR-26 3/4	UNIDAD	26	166.00	29.88	195.88
61	COUPLING PVC 3/4	UNIDAD	17	15.00	2.70	17.70
62	CODO PVC 3/4	UNIDAD	18	20.00	3.60	23.60

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: 3,547,920.92 RD\$

Valor total de la oferta en letras: TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTISIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE CON 92/100 PESOS

